COMUNE DI LIMINA

cap 98030 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726023 (fax)
726055

4

/ ' AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA RESPONSABILE Nr. \24j del 02]0% | 2024

Oggetto: Integrazione oraria personale ASU. Liquidazione.

IL RESPONSABILE DELI’AREA AMMINISTRATIVA

Vista:

o la delibera n. 217 del 21/12/2020 con la quale la Giunta Comunale ha autorizzato la
prosecuzione fino al 31/12/2021 delle attivita socialmente utili relative all’utilizzo di sei
soggetti di cui alla L.R. 24/2000 e ss.mm.ii.;

Atteso:

e che per le attivita socialmente utili si prevede un impegno orario di n. 20 ore settimanali,
cosi come previsto dall’art. 8, comma 3, del D.1gs. n. 468/97, secondo il quale “I lavoratori
sono impegnati per un orario settimanale di 20 ore e'per non'piti di 8 ore giornaliere. Nel
caso di impegno 'per un orario superiore, ai lavoratori compete il corrispondente importo
integrativo di cui al comma 2.

Considerato:

e che il personale ASU sigg. Ardizzone Nunziatina — Saglimbeni Nunziata - Lo Giudice
Filippo — Sterrantino Venera — Smiroldo Lucia e Occhino Sebastiano prestano attivita
socialmente utile per n. 20 ore settimanali;

e che si ¢ reso necessario per garantire i servizi comunali procedere ad integrare 1’orario di
lavoro settimanale di detto personale;

Vista:

e la delibera di GM. n. 72 del 07/05/2021, esecutiva, con la quale & stata disposta per i
lavoratori ASU che prestano la loro attivita presso questo Ente 1’integrazione dell’orario
lavorativo settimanale di n. 5 ore con decorrenza 15/05/2021 e fino al 15/09/2021;

Atteso:

e che, secondo quanto previsto dal comma due del citato art 8 del D.Lgs n. 468/97, “nel caso
di impegno per un orario superiore, entro il limite del normale orario contrattuale, ai
lavoratori compete un importo integrativo corrispondente alla retribuzione oraria relativa

" al livello retributivo iniziale, calcolato detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziali
previste'per i dipendenti che svolgono attivitd analoghe presso il soggetto utilizzatore”;

Dato atto:

e che I’importo integrativo € a carico del soggetto utilizzatore ed € corrisposto per le ore
integrative effettivamente prestate;



e che I’integrazione oraria ¢ svolta dai lavoratori in aggiunta alle 20 ore settimanali previste in
attivita socialmente utili e I’'importo deve essere liquidato nel limite di n. 5 ore settimanali;

Preso atto:

e che la presente integrazione non comporta alcuna modificazione nel rapporto instaurato con
il lavoratore, né da diritto all’acquisizione di un diverso status giuridico;

Visto: /

e il prospetto delle ore di integrazione effettivamente svolte dai lavoratori ASU nel periodo
dal 01 agosto al 31 agosto 2021,

- Visto:

o la determina sindacale N° 13 del 17/11/2020 con la quale sono state attribuite, in via
esclusiva, le funzioni di cui al comma 3° dell'art. 51 della Legge 142/90 ai responsabili degli
uffici e dei servizi;

e il D.Lgs. N° 267/2000;

e I’O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia;

DETERMINA

1. Prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta

2. Di liquidare il compenso dovuto per le ore integrative effettivamente svolte nel periodo 01
agosto — 31 agosto 2021 dai lavoratori ASU come da prospetto depositato agli atti.

3. Di dare atto che la relativa spesa ¢ stata gia impegnata con determina area amministrativa n.
81 del 07/06/2021.

4. Di trasmettere il presente provvedimento, ognuno per la propria competenza, al Sindaco, al
Segretario Comunale ed all’Ufficio di Raglonena

,‘ﬁf"“‘:f : WF% responsablle dell’ar inistrativa
;" "{/ \’\ Morey& tta
(S i
Lo _ ,’r /
11 sottoscritto responsabile del servizio ﬁnanmano a\norma dell art. 13 della L.R. 03/12/1991, n.44
AT”TESTA
La copertura finanziaria della complessiva spesa di € 4 5)] s come segue: / a P “NCO
Cod. &1 we A $ Competenza O Residui
Cod. O Competenza O Residui
LIMINA, ©O2( O{ﬁ/ 20 24 Il responsabile del servizio finanziario

PN,
éﬂd\) /m



